Администрация Киржачского района

управление образования

П Р И К А З

от 05.09.2022                      № 393-од

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в

образовательных организациях Киржачского

района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Департамента

образования Владимирской области от 08.08.2022 №731 «Об утверждении

Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады

по физике имени Дж. К. Максвелла, олимпиады имени Леонарда Эйлера»,

приказом управления образования администрации Киржачского района от

05.09.2022 №392-од «Об утверждении организационно-технологической

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном год», планом управления образования администрации

Киржачского района на 2022-2023 учебный год, в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по

шести предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика,

информатика) в 2022 году в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» в

соответствии с Требованиями, установленными распоряжением Департамента

образования от 08.08.2022 №731, в традиционной форме по остальным

учебным предметам в следующие сроки:
Наименование предмета Класс Дата

проведения

Формат олимпиады

1. Литература 5-11 12.09.2022 очный формат на базе ОО

2. Французский язык  5-11 13.09.2022 очный формат на базе ОО
3. Английский язык     5-11 14.09.2022 очный формат на базе ОО
4. Право  9-11 15.09.2022 очный формат на базе ОО
5. Немецкий язык 5-11 16.09.2022 очный формат на базе ОО
6. Русский язык   5-11 19.09.2022 очный формат на базе ОО
7.География 6-11 20.09.2022 очный формат на базе ОО
8. Физическая культура   5-11 21.09.2022 очный формат на базе ОО
9. Обществознание     6-11 22.09.2022 очный формат на базе ОО
10. История 5-11 23.09.2022 очный формат на базе ОО
11. Экономика 10-11 26.09.2022 очный формат на базе ОО

12. Экология   9-11 27.09.2022 очный формат на базе ОО
13. Физика 8-11 28.09.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

14. Искусство (МХК) 9-11 29.09.2022 очный формат на базе ОО

15. ОБЖ 5-11 03.10.2022 очный формат на базе ОО

16. Технология 7-9 04.10.2022 очный формат на базе ОО

17. Химия 9-11 05.10.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

18. Биология 6-11 12.10.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

19. Астрономия 10-11 14.10.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

20. Математика 5-11 19.10.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

21. Информатика и ИКТ   9-11 26.10.2022 онлайн-формат на платформе

«Сириус.Курсы» на базе ОО

Начало предметных олимпиад очного формата в 9-00 часов,  онлайн-

формата на платформе «Сириус.Курсы» с 8:00 до 20:00 ч.

2. Директору МКУ ЦРОДОУ Ю.В. Гавриловой:

2.1. утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1);

2.1. организовать в рамках РМО деятельность предметно-методических

комиссий по разработке олимпиадных заданий с учетом методических

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников;

2.2. в срок до 08.09.2022 года составить график выдачи ОО олимпиадных

заданий и направить в соответствии с графиком в ОО олимпиадные задания,

соблюдая условия предотвращения несанкционированного доступа к указанной

информации.

3. Руководителям ОО:

3.1. разработать на уровне ОО нормативно-правовые документы,

регулирующие организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады;

3.2. сформировать в ОО оргкомитет и жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

3.3. организовать соблюдение норм законодательства в сфере защиты

персональных данных обучающихся (заявление – согласие на обработку

персональных данных);

3.4. организовать проведение предметных олимпиад школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденными

сроками с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в

условиях сохранения рисков распространения «COVID-2019»;

3.5. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в онлайн-

формате на платформе «Сириус.Курсы» по следующим предметам: физика,

биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ;

3.6. назначить ответственных за получение и хранение олимпиадных

заданий;

3.7. сформировать и направить до 01.11.2022 года в управление

образования базу данных об участниках школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

3.8. направить в срок до 03.11.2022 в управление образования заявки на

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(приложения 2, 3).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.

начальника управлении образования С.В. Колесникову.

Начальник управления образования

     О.В. Кузицына

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 05.09.2022 № 393-од

Состав предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет  ФИО

Русский язык и литература Коробейникова Людмила Николаевна

Белихина Марина Викторовна

Гнездова Юлия Владимировна

Иностранные языки Цымбал Екатерина Вячеславовна

Никульшина Антонина Викторовна

Журавлева Ольга Николаевна

История, обществознание,

экономика, право

Бажин Валерий Павлович

Кулакова Надежда Николаевна

Смирнова Ирина Анатольевна

Кожевникова Екатерина Евгеньевна

География Асташкевич Станислава Юрьевна

Зайцева Оксана Петровна

Кукушкина Марина Витальевна

Физическая культура Межуев Алексей Александрович

Ртищева Наталья Николаевна

Усталов Илья Александрович

ОБЖ Куликов Владимир Александрович

Фѐдоров Владимир Сергеевич

Лебедев Юрий Иванович

Экология

Алексеенко Елена Александровна

Малова Галина Викторовна

Зайкова Ирина Александровна

Технология Майорова Жанна Васильевна

Коренков Дмитрий Владимирович

Филиппова Светлана Владимировна

Искусство (МХК) Полиевцева Юлия Владимировна

Белкина Наталья Николаевна

Смирнова Татьяна Анатольевна

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 05.09.2022 № 393-од

Председателю организационного комитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

О.В. Кузицыной

ЗАЯВКА № __________

МОО____________________ просит Вас допустить  победителя (призера)

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного

года по____________ к участию  в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по __________ в 2022-2023 уч. году

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАЩЕМСЯ:

Ф.И.О.

участника:

Дата

рождения:

 Пол:  Участвует в

первый

(второй) раз

Домашний

адрес:

Место учебы: ___ класс МОУ

Паспорт: Серия____ №_________ выдан Дата выдачи

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧИТЕЛЕ:

Ф.И.О. учителя

Дата рождения:  Образование,

стаж:

Домашний адрес:

Место работы,

должность

Паспорт Серия____ №_________ выдан Дата выдачи

Руководитель: ___________________ ________________________________

М.П.

«___»______________20___ г.

Примечание: победители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого

учебного года принимают участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

текущего учебного года без обязательного участия в школьном этапе. Заявка по этой  категории

участников подается в общем порядке.

Приложение № 3

к приказу управления образования

от 05.09.2022 № 393-од

Заявка на участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Дата

проведения

Предмет Общеобразовательная

организация

ФИО участников

(полностью)

Класс